[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	 __30.06.2016    г.

	г. Грязи
	№__621___

О внесении изменений в постановление

администрации Грязинского муниципального

района Липецкой области от 23.12.2013г.

№2997 «Об утверждении административных
регламентов администрации Грязинского
муниципального района по предоставлению

муниципальной услуги»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация Грязинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 23.12.2013г. №2997 «Об утверждении административных регламентов администрации Грязинского муниципального района по предоставлению муниципальных услуг» следующие изменения:
в приложении №2 в разделе II. Стандарт предоставления государственной услуги пункт 9

изложить в новой редакции:
9. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

9.1. Рабочий кабинет специалиста отдела образования оборудован информационной табличкой с указанием номера кабинета, фамилии, имени, отчества специалиста, осуществляющего исполнение муниципальной услуги.

Рабочее место специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, оборудовано средствами вычислительной техники (один компьютер) и оргтехникой, позволяющими организовать исполнение муниципальной услуги в полном объеме.

В целях получения инвалидами муниципальной услуги отдел образования должен обеспечивать:
- возможность беспрепятственного входа и выхода из здания;
- возможность самостоятельного передвижения по зданию в целях доступа к месту предоставления услуги;
- оснащение помещений (мест предоставления муниципальной услуги) надписями, иной текстовой и графической информацией в доступных для инвалида форматах;
- допуск в здание, в котором предоставляется услуга, или к месту предоставления услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, которые определяются Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации;

- допуск в здание отдела образования сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

- для инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения, обеспечивается помощь специалистов отдела образования в перемещении по зданию и прилегающей территории, а также оказание иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, создающих препятствия для получения ими муниципальной услуги наравне с другими лицами;
- оборудование на прилегающей к зданию территории мест для парковки автотранспортных средств инвалидов.
При отсутствии возможности оборудовать здание и помещение (место предоставления муниципальной услуги) вышеперечисленным требованиям прием граждан, являющихся инвалидами, осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях (комнатах), расположенных на первых этажах здания, либо предоставление муниципальной услуги осуществляется по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме при наличии возможности такого предоставления.
9.2. Требования к информации в отделе образования администрации Грязинского муниципального района. Отдел образования администрации Грязинского муниципального района может размещать необходимую информацию путем использования информационных стендов, находящихся непосредственно в отделе образования.

 Информационные стенды должны быть максимально заметны, хорошо просматриваемы, функциональны, рекомендуется оборудовать информационные стенды карманами формата А-4, в которых возможно размещение информационных листков.

 Текст материалов, размещаемых на стендах, должен быть напечатан удобным для чтения шрифтом, основные моменты и наиболее важные места выделены.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грязинского муниципального района В.В.Попова.
Глава администрации
Грязинского муниципального района
                     В. Т. Рощупкин
Синегаева О. А.
2 09 75